www.amunes.es.gov.br

109
DOM/ES - Edição Nº2.244

Vitória, segunda-feira, 10 de Abril de 2023 109
DOM/ES - Edição Nº2.244

Vitória, segunda-feira, 10 de Abril de 2023

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO N.º 074/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10227/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO
CNPJ: 27.165.182/0001-07
CONTRATADA: EBALMAQ COMÉRCIO E INFORMÁTICA
LTDA
CNPJ: 27.053.735/0001-30
OBJETO: contratação de empresa especializada na
manutenção corretiva e preventiva de relógios de
ponto.
DO VALOR: R$ 11.360,00 (onze mil trezentos e
sessenta reais).
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir
da data da assinatura do instrumento.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
004100.0412200022.015 - Manutenção das
atividades da SEMAD;
33903900000 - Outros serviços de terceiros - Pessoa
Jurídica;
FONTE DE RECURSOS:
153000001001.
Ficha 0000021.
DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2023.

JEANNY SCAQUETTI DE CARLI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINITRAÇÃO

Protocolo 1062515

Comunicado

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO Nº 025/2023

A Secretaria Municipal de Educação de Fundão
declara aberta a fase de Pesquisa Mercadológica com
fins à aquisição de gêneros alimentícios, referente ao
Processo administrativo n° 3027/2023.

Prazo para envio da proposta: 03 (três) dias úteis
após a publicação deste aviso.

Caso a quantidade pretendida de orçamento seja
alcançada antes do prazo estipulado, o processo
será encerrado para cotação.

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios estocáveis
para atender as escolas da rede municipal de Fundão/
ES

Demais esclarecimentos poderão ser solicitados
através do e-mail compras@fundao.es.gov.br.

Fundão/ES, 05 de Abril de 2023.

KAMILLA SIQUEIRA CARRETTA
Assessora Técnica
Prefeitura Municipal de Fundão/ES

Protocolo 1062623

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO Nº 026/2023

A Secretaria Municipal de Educação de Fundão
declara aberta a fase de Pesquisa Mercadológica com
fins à aquisição de materiais de consumo, referente

ao Processo administrativo n° 3025/2023.

Prazo para envio da proposta: 03 (três) dias úteis
após a publicação deste aviso.

Caso a quantidade pretendida de orçamento seja
alcançada antes do prazo estipulado, o processo
será encerrado para cotação.

Objeto: aquisição de degás GLP - GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO “gás de cozinha” e vasilhame (botijão
de 13kg) para atender a demanda das instituições
de ensino e da Secretaria Municipal de Educação.

Demais esclarecimentos poderão ser solicitados
através do e-mail compras@fundao.es.gov.br.

Fundão/ES, 05 de Abril de 2023.

KAMILLA SIQUEIRA CARRETTA
Assessora Técnica
Prefeitura Municipal de Fundão/ES

Protocolo 1062636

Guaçuí

Edital

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023
“PRIMEIRA RETIFICAÇÃO”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500002.01.0001
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua
sede à Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no
dia 25/04/2023, às 09h, em conformidade com a
Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores, visando a aquisição
de materiais e equipamentos permanentes
odontológicos, conforme solicitado pela Secretaria
Municipal de Saúde, com participação exclusiva de
ME, EPP, MEI e correlatos. O protocolo dos envelopes
será até às 08h30min, do dia 25/04/2023; o
credenciamento e a abertura dos envelopes será a
partir das 09h, do dia 25/04/2023. O Edital poderá
ser adquirido por meio do site: www.guacui.es.gov.
br. Maiores informações poderão ser obtidas junto
à Comissão Permanente de Licitação no horário de
08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 05 de abril de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro

Protocolo 1061661

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0700001.02.0004

PROCESSOS Nº 0812 e 0919/2023

OBJETO: Aquisição de Cimento e Areia para atender a

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 5 de Abril de 2023 às 23:23:13 Código de Autenticação: b9d28a6d

Usuario
Realce

Vitória, segunda-feira, 10 de Abril de 2023

www.amunes.es.gov.br

110
DOM/ES - Edição Nº2.244

Vitória, segunda-feira, 10 de Abril de 2023

Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura
e Serviços Públicos e a Secretaria Municipal
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Alimentar, conforme as condições e
especificações constantes no Edital e seus
Anexos.

EMPRESA VENCEDORA:

COMERCIAL DUDARIO LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 226.000,00
(duzentos e vinte e seis mil reais).

TOTAL GERAL: R$ 226.000,00 (duzentos e vinte e
seis mil reais).

Guaçuí-ES, 05 de abril de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
PREGOEIRA

Protocolo 1062173

Termos

TERMO Nº 044/2023 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500003.16.0002
A Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos
Humanos, Trabalho e Renda, torna público que
realizou por meio do processo administrativo nº
0261/2023, adesão à Ata de Registro de Preços
nº 103/2022, oriunda do Pregão Presencial Nº
058/2022, da Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Contratada: PADARIA ZINI LTDA, inscrita no CNPJ
nº: 27.537.596/0001-10, cujo objeto é a aquisição
de pães, de acordo com os itens contidos no processo
supracitado. Valor total da adesão: R$ 22.250,00
(vinte e dois mil e duzentos e cinquenta reais).

Guaçuí-ES, 05 de abril de 2023.
Karla Gonçalves Valentim
Secretária Municipal de Assistência Social, Direitos
Humanos, Trabalho e Renda

Protocolo 1062134

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 5 de Abril de 2023 às 23:23:13 Código de Autenticação: b9d28a6d

Usuario
Realce